
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   27 
Del  14/04/2014  
  

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO  
SPETTANTI ALL’ITALIA DI DOMENICA 25 MAGGIO 2014 - 
DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI ELETTORALI – PROPAGANDA 
DIRETTA  

    

  
  L’anno duemilaquattordici il giorno quattordici del mese di aprile alle ore 12,30, nella sala 
delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei 
signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  NO  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Dato atto che con Decreto del Presidente della Repubblica  del 17/03/2014 sono stati convocati per 
il 25 maggio 2014 i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia; 
Vista la circolare della Prefettura di Nuoro – prot. 12664 del 07.04.2014, avente per oggetto: 
Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia di domenica 25 maggio 2014. 
Propaganda elettorale e comunicazione politica; 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dall’art. 1, c. 1 e art. 2, c. 1 della legge 4 
aprile 1956, n. 212, come modificati dall’art. 1, c. 400, lett. h), legge 27 dicembre 2013, n. 147 in 
ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
Vista la legge 22.05.1978 n. 199; 
Vista la Circolare del Ministero dell'Interno n.1943/V dell'8.4.1980; 
Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso il parere di cui all’art. 49 del . Lgs. 
n.267/2000 come da allegato; 
Dato atto che la popolazione legale di questo Comune risulta di n. 599 abitanti; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di istituire  nella Via Nazionale, in località “Serrerugi” N. 1 spazio da destinare all’affissione di 
stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che parteciperanno 
direttamente alla competizione elettorale per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia del 25 maggio 2014, ai sensi delle norme in premessa citate, secondo i criteri di 
seguito fissati: 
Propaganda diretta: per ogni lista ammessa sezione di m. 1 di base x m. 2 di altezza; 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 
Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 
33/2013. 
Di rendere l’atto, data l'urgenza, con votazione separata unanime, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dott. Giacomo Mameli  

  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  
  

  
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Gian Basilio Deplano  
 _______________________________________________________________________________ 
  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a  partire dal         

16/04/2014  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 14/04/2014    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 14/04/2014  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 14/04/2014  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


